

نام خانوادگی	نام	وزارت آموزش و پرورش	درس: هویت اجتماعی
پایه: دوازدهم		اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان	طراح: ژیلایا بخشی زاده
رشته: تجربی		امتحان پایان نیم سال اول	تاریخ امتحان: دیماه ۱۳۹۷
ساعت امتحان: ۸ صبح		سال تحصیلی ۹۸ - ۹۷	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
			نمره:

بارم			
۵/۵	۱	<p>صحیح یا غلط جملات زیر را مشخص کنید <input type="checkbox"/></p> <p>الف) کنش انسان همانند سایر مخلوقات معنادار است .</p> <p>ب) کنش انسان همیشه بر اساس آگاهی درست انجام می شود .</p> <p>ج) پیامد های غیر ارادی نتیجه طبیعی کنش هستند .</p> <p>د) به کنش انسانی و پیامد های آن پدیده اجتماعی گویند .</p> <p>ه) کنش هایی که در حضور دیگران ولی بدون توجه به آنان انجام می شود کنش اجتماعی نیستند</p> <p>و) فرهنگ وراثتی است و از نسلی به نسل دیگر منتقل می شود .</p> <p>ز) تا زمانی که هر جامعه و فرهنگی پا برجاست پیامد های آن نیز باقی است .</p> <p>ح) حق و باطل بودن یک پدیده بر اساس نگاه و رفتار افراد و جامعه تعیین می شود .</p> <p>ط) حقایق تغییر پذیرند اما از نظر وارد شدن به فرهنگ واقعی ثابت اند .</p> <p>ی) حق و باطل بودن عقاید و ارزش ها را نمی توان با علوم تجربی شناخت .</p> <p>ک) حق و باطل بودن هر بخش از فرهنگ با علم متناسب با آن فرهنگ شناخته می شود .</p>	
۱/۵	۲	<p>کلمات ستون اول را به ستون دوم متصل نمایید <input type="checkbox"/></p> <p>الف) ما ایرانی ها راستگویی را ارج می نهیم</p> <p>ب) گروهی از انسان ها مه با یکدیگر زندگی می کنند</p> <p>ج) باورهای اخلاقی</p> <p>۱) جامعه</p> <p>۲) فرهنگ</p> <p>۳) فرهنگ عمومی</p> <p>۴) خرده فرهنگ</p>	
۲	۳	<p>سوالات چهار گزینه ای <input type="checkbox"/></p> <p>۱_ کدام یک از این رفتارها کنش محسوب می شود</p> <p>الف) نفس کشیدن ب) جریان خون ج) غذا خوردن د) پلک زدن</p> <p>۲_ شیوه انجام کنش اجتماعی را گویند</p> <p>الف) هنجار ب) ارزش ج) هنجار اجتماعی د) پدیده</p> <p>۳) جوامع فرهنگ های دارند!</p> <p>الف) مختلف_ یکسان ب) مختلف_ متفاوت ج) یکسان_ متفاوت د) یکسان_ مختلف</p>	

	<p>۴) ویژگی های اخلاقی فرد گرایی، قناعت و انضباط بترتیب سازگار با کدام فرهنگ ها است .</p> <p>الف) سرمایه داری _ اسلام _ غرب ب) غرب -اسلام -سرمایه داری ج) سرمایه داری -اسلام -سرمایه داری د) غرب -اسلام - غرب</p>	
۲/۵	<p>سوالات کوتاه پاسخ <input type="checkbox"/></p> <p>الف) دو ویژگی کنش انسانی را نام ببرید .</p> <p>ب) خردترین پدیده اجتماعی چیست .</p> <p>ج) دو ابزار مهم برای شناخت عقاید و ارزش ها را نام ببرید .</p> <p>د) بخشی از فرهنگ یک جامعه که مردم از آن طرفداری می کنند اما در عمل ان را انجام نمی دهند چه نام دارد .</p> <p>ه) بعد نفسانی شامل چه ویژگی هایی است .</p>	۴
۴	<p>تعریف <input type="checkbox"/></p> <p>الف) کنش انسانی را تعریف کنید .</p> <p>ب) ارزش های اجتماعی را تعریف نمایید .</p> <p>ج) خرده فرهنگ موافق را تعریف کنید .</p> <p>د) ضد فرهنگ چیست؟ تعریف نمایید .</p>	۵
۴/۵	<p>تشریحی</p> <p>الف) چرا می گویند پدیده ای اجتماعی معنا دارند .</p> <p>ب) پیامد کنش قطعی است . یعنی چه ؟</p> <p>ج) در جامعه قبیله ای و سرمایه داری هویت افراد چگونه تعیین می شود .</p> <p>د) آیا نگاه جوامع و فرهنگ های متفاوت به بعد جسمانی هویت و بدن انسان یکسان است ؟ توضیح دهید .</p>	۶
۲۰	جمع نمرات	

نام <input type="checkbox"/> نام خانوادگی <input type="checkbox"/> پایه: دوازدهم رشته: تجربی ساعت امتحان: ۸ صبح	وزارت آموزش و پرورش اداره کل آموزش و پرورش استان گیلان امتحان پایان نیم سال اول سال تحصیلی ۹۸ - ۹۷	درس: هویت اجتماعی طراح: ژیلای بخشی زاده تاریخ امتحان: دیماه ۱۳۹۷ مدت امتحان: ۹۰ دقیقه نمره:
---	---	---

بارم	پاسخنامه	
۵/۵	<p>صحيح يا غلط جملات زير را مشخص كنيد <input type="checkbox"/></p> <p>الف) غ ب) غ ج) ص د) غ ه) ص و) غ ز) ص ح) غ ط) غ ی) ص ک) ص. پدیده‌های اجتماعی را انسانها در ارتباط با یکدیگر بهوجود می‌آورند و چون افراد با آگاهی، اراده و هدف عمل میکنند، پدیده‌های اجتماعی معنا دارند.</p>	۱
۱/۵	<p>کلمات ستون اول را به ستون دوم متصل نمایید <input type="checkbox"/></p> <p>الف) ۳ ب) ۱ ج) ۲</p>	۲
۲	<p>سوالات چهار گزینه ای <input type="checkbox"/></p> <p>۱_ کدام یک از این رفتارها کنش محسوب می شود (ج) غذا خوردن</p>	۳



	<p>۲ _ شیوه انجام کنش اجتماعی را گویند (ج) هنجار اجتماعی</p> <p>(۳) جوامع فرهنگ های دارند!</p> <p>ب (مختلف_ متفاوت</p> <p>(۴) ویژگی های اخلاقی فرد گرایی، قناعت و انضباط بترتیب سازگار با کدام فرهنگ ها است .</p> <p>د (غرب -اسلام - غرب</p>	
۲/۵	<p>سوالات کوتاه پاسخ <input type="checkbox"/></p> <p>الف (آگاهانه ارادی دارای هدف دو مورد بدخواه هر کدام /۰.۲۵</p> <p>ب (کنش اجتماعی /۰.۵</p> <p>ج (عقل و وحی هر کدام /۰.۲۵</p> <p>د (فرهنگ ارمانی /۰.۵</p> <p>ه (خصوصیات اخلاقی و روانی هر کدام /۰.۲۵</p>	۴
۴	<p>تعریف <input type="checkbox"/></p> <p>الف (کنش اجتماعی نوعی کنش است که با توجه به دیگران انجام میشود. /۰.۵ در کنش اجتماعی، اراده و آگاهی کنشگر ناظر به دیگران، ویژگیها و اعمال آنهاست. /۰.۵</p> <p>ب (ارزشهای اجتماعی آن دسته از پدیدههای مطلوب و خواستنی هستند که مورد توجه و پذیرش ند /۰.۵/ و افراد یک جامعه، به آنها گرایش و تمایل دارند. /۰.۵</p> <p>ج (به خرده فرهنگهای سازگار با فرهنگ عمومی، « خردهفرهنگ موافق» میگویند. ۱</p> <p>د (عقاید، ارزشها، هنجارها و مهارتهای پذیرفته شده در یک خرده فرهنگ، ناسازگار و مخالف با فرهنگ عمومی باشد. در اینصورت، این خرده فرهنگ، « ضد فرهنگ» نامیده میشود. ۱</p>	۵
۴/۵	<p>تشریحی</p> <p>الف (پدیده های اجتماعی را انسانها در ارتباط با یکدیگر به وجود میآورند /۰.۲۵/ و چون افراد با آگاهی، /۰.۲۵/ اراده /۰.۲۵/ و هدف عمل میکنند، /۰.۲۵/ پدیده های اجتماعی معنا دارند.</p> <p>ب (یعنی حتما انجام می شود ۱</p> <p>ج (در جامعه قبيله ای، هويت اجتماعی افراد اغلب براساس جایگاه آنها در قبيله مشخص میشود.. /۰.۵/ در جامعه سرمایه داری، هويت اجتماعی افراد بیشتر به دارایی و توان اقتصادی آنها وابسته است. /۰.۵/</p> <p>د (فرهنگ غرب به بعد جسمانی و زیباییهای بدنی تأکید و تمرکز میکند و هر نوع تصرفی فرهنگ رادر طبیعت و بدن مجاز میداند؛ /۰.۷۵/ در حالیکه براساس فرهنگ اسالمی، انسان حق ندارد مخالف اراده حکیمانة الهی در طبیعت و بدن خود دخل و تصرف کند. /۷۵/</p> <p>ه .پدیدههای اجتماعی را انسانها در ارتباط با یکدیگر بهوجود میآورند و چون افراد با آگاهی، اراده و هدف عمل میکنند، پدیدههای اجتماعی معنا دارند.</p>	۶
۲۰	جمع نمرات	

